

Pannen bei Flugzeugen: Haben Sie Flug-Angst?

Machen Sie mit bei unserer Umfrage und sichern Sie sich die Chance auf einen **50-Euro-Gutschein von Expert**

Landkreis Gifhorn. Es ist, als hätte Hollywood einen Abstecher in die Realität gemacht. Am 5. Januar erleben die Passagiere des Alaska-Airlines-Fluges 1282 live das klassische Szenario eines Blockbuster-Katastrophenfilms. Das Flugzeug war vom Flughafen Portland, Oregon, abgehoben. Sechs Minuten lang deutet nichts auf etwas Ungewöhnliches hin. Doch dann kommt der Knall.



Pannen bei Boeing: Haben Sie nun Angst vorm Fliegen?

FOTO: RAINER DROESE/ARCHIV

In einer Höhe von 4521 Metern und bei einer Geschwindigkeit von rund 500 Stundenkilometern löst sich zwischen Tragfläche und dem Heckausgang der Türstopfen eines verschlossenen Notausstiegs und fällt aus dem Flugzeug. Im Flugzeug klafft ein Loch. Der Kabinendruck fällt innerhalb weniger Sekunden stark ab. Wie durch ein Wunder wird niemand schwer verletzt, der Pilot kann das Flugzeug, eine Boeing 737 Max 9, sicher zurück nach Portland steuern.

Alaska-Airlines-Fluges 1282 war bei Weitem nicht der einzige Zwischenfall mit Flugzeugen des 1916 gegründeten Riesenunternehmens. Weitere zum Teil kuriose Zwischenfälle beherrschten in den vergangenen Wochen die Schlagzeilen.

Wir würden gerne von Ihnen wissen: Trauen Sie sich noch in ein Flugzeug? Nehmen Sie an unserer Umfrage teil und gewinnen Sie einen 50-Euro-Gutschein von Expert.

Was Sie dafür tun müssen? Hinterlassen Sie auf unserer Online-Gewinnspielseite einfach Ihre Kontaktdaten. Mit ein bisschen Glück wird Ihr Name gezogen. Viel Glück!

In der vergangenen Woche wollten wir von Ihnen wissen, was Sie von der Legalisierung von Cannabis halten.

- 67,9 Prozent der Teilnehmer sind gegen die Legalisierung von Cannabis.
- 21,9 Prozent finden die Legalisierung gut.
- 10,2 Prozent finde die Legalisierung an sich gut, allerdings sind sie mit der derzeitigen Umsetzung nicht zufrieden.



Direkt zur Umfrage: Scannen Sie einfach den QR-Code mit dem Handy.

**Sonderaktion
bis 30.04.2024
☎ 05351/424757**

V. Gloger
Internetpräsenz: gloger.com

32 Jahre



Haustüren
Vordächer



Terrassen-
überdachungen
Wintergärten
Markisen



Garagentore



Fenster &
Rollläden
Schiebeanlagen
Faltanlagen

**V. Gloger Direktförderung ohne komplizierte
Antragstellung auf alle Produkte
mind. 22% FÖRDERUNG**

HELMSTEDT GRÖPERN 49, vom Fenster bis zum Garagentor
Sommersdorf Bergstraße 48, Produktion und Logistik

8879602_002424

**Deine Spende
beendet
keinen Krieg.
Aber Sammis
Flucht.**



Verändere die Welt –
von Kindern in Not!

kindernothilfe.de

HADI
Der Schnäppchenjäger
Angebote gültig vom 15.04. bis 20.04.2024

**Blumenzwiebeln
„Herbstblüher“**
wie z.B. Lilien,
Gladiolen, Canna,
Dahlien u.v.m.
Beutel **1.20**

Deutsche Qualitätserde
(1 kg = 0,05 €)
6.95

<p>Hornspäne – ideal zum Pflanzen von Balkon- und Topfpflanzen z. B. Geranien (kg = 2,38 €) 2,5-kg-Beutel 5.95</p>	<p>Wimpelkette – grün/weiß oder bunt – Länge: 10 Meter – mit Befestigungsband – Höhe der Wimpel: 30 cm 1.90</p>	<p>Gartentorf (1 Liter = 0.08 €) 5.25 70-Liter-Sack</p>	<p>Trockenrasen – Dürre- und hitzeresistente Mischung – für trockene Standorte geeignet – niedrigerer Wasserbedarf als herkömmliche Rasenmischungen Neu im Sortiment 1-kg-Beutel 6.95</p>	<p>Beeren-, Rhododendron-, Rosen-, Tannen- und Universaldünger (1 kg = 1,58 €) je Packung 3.95 2,5 kg Packungen</p>	<p>Rinderdung (1 kg = 0.80 €) 9.95 12,5 kg</p>
<p>Blumendünger flüssig, mit Sofortwirkung 1.60 1-Liter-Flasche</p>	<p>Unkrauttuch – Größe: 12x 1 Meter – 50 g/m², schwarz – regen- u. luftdurchlässig – gegen Unkrautwuchs – reflektiert Sonneneinstrahlung nur solange der Vorrat reicht 6.-</p>	<p>Heliumgas – 13,4 Liter – Einwegflasche mit Ventil (1 Liter = 2.61 €) 35.- für ca. 50 Ballon Füllungen</p>	<p>Triangel, Gifhorer Straße 20, Tel. 0179-4390520 • Meinersen, Hauptstraße 46, Tel. 0179 - 4190864 Wesendorf, Gifhorer Straße 12, Tel. 05376 / 890642 Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 9.00 bis 18.30 Uhr, Sa. 9.00 bis 16.00 Uhr Isenbüttel, Am Wendehof 3, Telefon 05374 - 920030, Wesendorf samstags bis 18.00 Uhr geöffnet.</p>		

Hadl Sonderposten Bruns & Ditzel OHG, Hohes Feld 15, 38531 Rötgesbüttel • Irrtümer vorbehalten • Für Druckfehler keine Haftung • Solange Vorrat reicht.